
                           

 

Zaregistrovaný na MHMP dne 24. 9. 1999 dle ust. § 20i, odst. 2, zák. č. 47/1992 Sb., pod registračním číslem 118/99.             
Vedený ve spolkovém rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl L, vložka 58660. 

Národní výbor Mezinárodní obchodní komory v České republice 
Florentinum (recepce A), Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1 
Tel.: 257 217 744, E-mail: icc@icc-cr.cz, www.icc-cr.cz 
IČ: 69781389, DIČ: CZ69781389 
 

PPoozzvváánnkkaa  nnaa  sseemmiinnáářř  OOddppoovvěěddnnoosstt  zzaa  ppoorruuššeenníí  

ssmmlloouuvvyy  vvee  ssmmlloouuvváácchh  ssee  zzaahhrraanniiččnníímmii  ppaarrttnneerryy  
 Datum konání: 17. 12. 2018, 9:00 – 14:30 hod. 
 Místo konání: ICC ČR, Florentinum (recepce A), Na Florenci 2116/15, Praha 1 

Uzavíráte smlouvy se zahraničními partnery a zajímá Vás, co můžete požadovat v případě jejího porušení? Věděli 
jste, že např. sjednání smluvní pokuty je dle některých právních řádů neplatné? Jak můžete co nejlépe chránit 
svou pozici? A jak správně naformulovat některé smluvní doložky? 

Absolvováním semináře účastníci získají teoretické a praktické znalosti a základní přehled o odpovědnosti za 
porušení smlouvy o dodání zboží nebo realizací díla, které byly uzavřeny se zahraničními partnery. Jedná se zejména 
o odpovědnost za vadné plnění (odpovědnost za vady, záruku), ale také o možnost požadovat při porušení smlouvy 
např. náhradu škody nebo smluvní pokutu. Seminář se zaměří mimo jiné na to, jak naformulovat smlouvu, aby byla 
co nejvíce chráněna pozice vaší společnosti, a budou doporučena konkrétní znění smluvních doložek. 

Určeno pro: 

Seminář je určen především pro podnikové právníky, advokáty, zaměstnance společností obchodujících se 
zahraničím, kteří uzavírají smlouvy se zahraničními partnery, výrobcům, vývozcům, dovozcům a firmám, které se 
zabývají prodejem, servisem nebo zprostředkováním prodeje výrobků. 

Přednášející: 

JUDr. Radka Chlebcová, Ph.D., advokát - lektor ICC ČR, absolvent PF MU Brno se specializací na mezinárodní právo 
soukromé a obchodní, realizaci investičních celků a řešení vad zboží nebo díla. 

Program: 

 Na co si dát pozor při uzavírání smlouvy se zahraničním partnerem 

 Odpovědnost za vady a záruky ve smlouvách se zahraničními partnery 

 Porušení smlouvy a důsledky porušení smlouvy 

 Smluvní pokuta a její (ne)platnost v některých právních řádech 

 Koncept liquidated damages, jak může nahradit smluvní pokutu a jak jej správně upravit do smlouvy 

 Náhrada škody a její pojetí v některých právních řádech 

 Letter of intent, Memorandum of understanding a jejich přínos pro transakce, jejich rizika 

 Předsmluvní odpovědnost 

Cena: 3.700,- (vč. 21% DPH) - poskytujeme slevy pro více kolegů z jedné společnosti 

Více informací, podrobnější program a registrace ZDE nebo na www.icc-cr.cz 

http://www.icc-cr.cz/cs/akce/odpovednost-za-poruseni-smlouvy-ve-smlouvach-se-zahranicnimi-2?type=1
file:///C:/Users/Filipkova/Desktop/AKCE/SEMINÁŘE/Pozvánky/www.icc-cr.cz

